
Mẫu quyết định số 01 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỘ ĐỘ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 22/ QĐ-XPTT Hộ Độ, ngày 06 tháng 03 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỘ ĐỘ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 

2020; 

Căn cứ Nghị định số: 120/2021/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, 

phường, thị trấn; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Hộ Độ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn đối 

với người có tên sau đây: 

Họ và tên: NGUYỄN DANH TUẤN KHANH   Giới tính: Nam 

Ngày, tháng, năm sinh: 29/9/2006 

Nơi thường trú/tạm trú: Thôn Vĩnh Phú, xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà 

Tĩnh. 

Nơi ở hiện tại: Thôn Vĩnh Phú, xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh. 

Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu số: 042206003672; 

ngày cấp: 20/9/2023; nơi cấp: Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã 

hội. 



Dân tộc: Kinh  Tôn giáo: Không   Trình độ học vấn: 11/12 

Nghề nghiệp: Tự do 

Nơi làm việc/học tập: Thôn Vĩnh Phú, xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh. 

<Họ và tên của cha, mẹ/người giám hộ>
(*)

: LÊ THỊ DUYÊN 

Địa chỉ liên hệ: Thôn Vĩnh Phú, xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh. 

2. Lý do áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn: 

- Ngày 18/10/2023, tại khu vực sân bóng thuộc thôn Vĩnh Phú, xã Hộ Độ, 

huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh, Công an xã Hộ Độ phát hiện Nguyễn Danh Tuấn 

Khanh, sinh năm 2006, thường trú tại xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh đang 

có hành vi sử dụng trái phép chất ma túy. Tiến hành xét nghiệm chất ma tuý trong cơ 

thể đối với Nguyễn Danh Tuấn Khanh, kết quả  dương tính với ma tuý đá (Cần sa). 

- Ngày 29/01/2024, tại nhà riêng của mình thuộc thôn Vĩnh Phú, xã Hộ Độ, 

huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh, Nguyễn Danh Tuấn Khanh, có hành vi sử dụng trái 

phép chất ma túy. Tiến hành xét nghiệm chất ma tuý trong cơ thể đối với Nguyễn 

Danh Tuấn Khanh, kết quả  dương tính với ma tuý đá (Cần sa). 

- Ngày 04/03/2024, Công an xã Hộ Độ tiến hành triệu tập làm việc đối với 

Nguyễn Danh Tuấn Khanh sinh năm 2006, thường trú tại xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, 

tỉnh Hà Tĩnh. Qúa trình làm việc Khanh thừa nhận đã có hành vi sử dụng trái phép 

chất ma túy tại nhà riêng của mình vào ngày 03/03/2024. Tiến hành xét nghiệm 

chất ma tuý trong cơ thể đối với Nguyễn Danh Tuấn Khanh, kết quả  dương tính 

với ma tuý đá (Loại Cần sa). 

Vi phạm hành chính về hành vi: “Sử dụng trái phép chất ma túy” được quy 

định tại Khoản 1, Điều 23, Nghị định 144/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ. 

3. Thời hạn áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị 

trấn là 03 tháng, kể từ ngày 06/03/2024. 

Điều 2. Quyết định này được giao cho: 

1. Ông/bà có tên tại Điều 1 Quyết định này là người bị áp dụng biện pháp xử 

lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn để chấp hành. 

2. Công an xã Hộ Độ để giáo dục, quản lý người bị áp dụng biện pháp xử lý 

hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn có tên tại Điều 1 Quyết định này. 



3. Ông/bà Đặng Văn Hương để phối hợp giáo dục và quản lý người chưa 

thành niên bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn 

có tên tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. <Người/cha, mẹ hoặc người giám hộ của người chưa thành 

niên>
(**)

 bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn có 

tên tại Điều 1 Quyết định này có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Trưởng Công an 
(1)

 xã Hộ Độ, các cá nhân có tên tại Điều 1 và cơ 

quan/tổ chức có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Gia đình của người có tên tại Điều 1; 

- Hội đồng nhân dân  xã; 

- Lưu: VT, CAX. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN 

 

 

 

Trương Bá Khanh 
 



 

 

 

 

_________________ 

* Mẫu này được sử dụng để quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn quy 

định tại Điều 26 Nghị định số: ..../2021/NĐ-CP. 

(*)
 Áp dụng đối với trường hợp người bị đề nghị áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn 

là người chưa thành niên. 

(**)
 Lưu ý lựa chọn và ghi thông tin cho phù hợp với thực tế. 

(1) 
Ghi tên của xã/phường/thị trấn. 

(2)
 Ghi địa danh theo hướng dẫn về thể thức của Chính phủ. 

(3)
 Ghi cụ thể hành vi vi phạm; nơi thực hiện hành vi vi phạm; điều, khoản văn bản quy phạm pháp luật được áp 

dụng. 

(4)
 Ghi cụ thể theo từng trường hợp: 

- Trường hợp người bị áp dụng biện pháp có nơi cư trú ổn định hoặc là người từ đủ 18 tuổi trở lên có hành vi sử 

dụng trái phép chất ma túy không có nơi cư trú ổn định thì ghi tên của cơ quan/tổ chức được giao trách nhiệm giáo 

dục, quản lý người bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại, xã, phường, thị trấn. 

- Trường hợp người bị áp dụng biện pháp là người chưa thành niên không có nơi cư trú ổn định thì ghi tên của cơ sở 

bảo trợ xã hội. 

(5)
 Ghi họ và tên của cha, mẹ/người giám hộ của người chưa thành niên bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo 

dục tại, xã, phường, thị trấn. 

(6)
 Tổ chức/cá nhân khác có liên quan (nếu có). 


		2024-03-29T10:57:39+0700


		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-03-29T11:03:33+0700




